Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Manoel Douglas Soares Oliveira
E-mail: gabinetevereadorpreto(QOgmail.com ” I:

TORIMA ReNIA. wm,«ç"ª* : a l 3

INDICAÇÃO Nº 25G /2021

Excel S 2s xcelentíssimo Senhor: . :

Vereador Ronaldo Alves Bento Jh ou2TL /0
MD Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG, SROULF FOuLL2o

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Manoel Douglas Soares Oliveira, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA GOIABEIRAS EM
FRENTE AO NÚMERO 64, BAIRRO SANTA RITA DE CÁSSIA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a rua se encontra muito danificada e

sem asfaito trazendo transtorno para os moradores do local, principalmente em dias de

chuva quando o trânsito de veículos e pedestres fica prejudicado e comprometido,

colocando em risco a vida dos pedestres,

Contando com o apoiío dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos,.

Mariana, 12 de janeiro de 2021,

Atenciosamente,

“J

WZ”P/)ÚZ'Z R/
ouglas Sqgres DTvewa TA p M ACIANMA ] R a S A S

“h L IVHAINLIRIRAA
LAA